



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Mocajuba - PA, 10 de Janeiro de 2025.

OFÍCIO Nº 1001-001

A Excelentíssima Senhora
Nilda Ferreira da Silva
Secretária Municipal de Saúde

ASSUNTO: Solicitação de autorização para adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024014 decorrente do Processo na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS Nº 8.2024-009.

Prezada Senhora, o **Fundo Municipal de Saúde de Mocajuba/PA**, vem respeitosamente, por meio deste, solicitar a V. Exa., solicitar formalmente a adesão parcial a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024014** proveniente do Processo na modalidade **Pregão Eletrônico** para **REGISTRO DE PREÇOS Nº 8.2024-009**, cujo objeto é o **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa visando o fornecimento de medicamentos em geral, materiais hospitalares; odontológicos e correlatos, para atender a demanda da saúde municipal de Tucuruí.**

Justificativa: Considerando a vantajosidade para a Administração Pública e a economicidade advinda dos preços registrados, a adesão a essa ata permitirá atender às demandas desta entidade de maneira eficiente e transparente, em conformidade com o disposto no art. 22, § 4º da Lei nº 14.133/2021. Na totalidade de até 50% dos quantitativos para atender a demanda da Prefeitura e suas Secretarias conforme planilha em anexo. Assim, solicitamos a gentileza de informar os procedimentos necessários para formalização da adesão e os contatos do fornecedor registrado para viabilizar a contratação.

Neste sentido formulamos consulta acerca da possibilidade da anuência para o fornecimento dos referidos itens para atender o Fundo Municipal de Saúde de Tucuruí, Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe cópia integral do processo licitatório, bem como o aceite/concordância da adesão.

Certos da atenção e colaboração de Vossa Senhoria, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 17.939.601/0001-80



**ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

Na oportunidade reiteramos protestos de estimas elevadas considerações.

Atenciosamente,

Mocajuba, 10 de janeiro de 2025

**RICARDO DA PONTE VELOSO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Itens	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	37.500	R\$ 0,04	R\$ 1.500,00
2	ALBENDAZOL 400MG A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	18750	R\$ 0,52	R\$ 9.750,00
3	ANLODIPINO BENZILATO 5MG	COMPRIMIDO	12500	R\$ 0,04	R\$ 500,00
4	ANLODIPINO BENZILATO 10MG	COMPRIMIDO	12500	R\$ 0,10	R\$ 1.250,00
5	ALOPURINOL 100MG Cartuchos com 30 comprimidos, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	7500	R\$ 0,20	R\$ 1.500,00
6	ATENOLOL 50MG	COMPRIMIDO	17500	R\$ 0,09	R\$ 1.575,00
7	AZITROMICINA 500MG A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio.	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00
8	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO	1000	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
9	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML GOTAS DIPIRONA sódica 500 mg/ml. Frasco com 10ml, a embalagem devesa conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do	FRASCO	1250	R\$ 0,68	R\$ 850,00

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
10	ESPIRONOLACTONA 50MG A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	2500	R\$ 0,49	R\$ 1.225,00
11	SINAVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	17500	R\$ 0,11	R\$ 1.925,00
12	SINAVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO Deve conter na embalagem a descrição venda proibida pelo comércio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,17	R\$ 170,00
13	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 400MG+80MG Comprimido envelope, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	12500	R\$ 0,38	R\$ 4.750,00
14	ÁCIDO TRANEXAMICO 50MG/ML SOL. INJETÁVEL Injetável, 50mg, a embalagem deverá ter a inscrição venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMPOLA	1750	R\$ 5,03	R\$ 8.802,50

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro. SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

15	SONDA NASOGÁSTRICA N. 08 CURTA Sonda NASOGÁSTRICA CURTA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 08, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	750	R\$ 0,75	R\$ 562,50
16	SONDA NASOGÁSTRICA N. 10 CURTA Sonda NASOGÁSTRICA CURTA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 10, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	750	R\$ 1,00	R\$ 750,00
17	SONDA NASOGÁSTRICA N. 12 CURTA Sonda NASOGÁSTRICA CURTA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 12, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	750	R\$ 1,40	R\$ 1.050,00
18	SONDA NASOGÁSTRICA N. 14 CURTA Sonda NASOGÁSTRICA CURTA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 14, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	UNIDADE	750	R\$ 1,80	R\$ 1.350,00

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

19	SONDA NASOGÁSTRICA N. 08 LONGA SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 08, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	UNIDADE	750	R\$ 3,45	R\$ 2.587,50
20	SONDA NASOGÁSTRICA N. 10 LONGA SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 10, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	UNIDADE	750	R\$ 3,70	R\$ 2.775,00
21	SONDA NASOGÁSTRICA N. 12 LONGA SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 12, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	UNIDADE	750	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
22	SONDA NASOGÁSTRICA N. 14 LONGA SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 14, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	UNIDADE	750	R\$ 4,40	R\$ 3.300,00
23	SONDA NASOGÁSTRICA N. 16 LONGA SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 16, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	UNIDADE	750	R\$ 4,80	R\$ 3.600,00
24	SONDA NASOGÁSTRICA N. 18 LONGA SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 18 COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	UNIDADE	750	R\$ 5,25	R\$ 3.937,50
25	SONDA URETRAL N. 06 SONDA URETRAL EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº 06, COM 30CM, COM CONECTOR COM TAMPA FIXA, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	UNIDADE	750	R\$ 3,25	R\$ 2.437,50
26	SONDA URETRAL N. 08 SONDA URETRAL EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº 08, COM 30CM, COM CONECTOR COM TAMPA FIXA, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	UNIDADE	750	R\$ 0,60	R\$ 450,00

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

27	SONDA URETRAL N. 10 Sonda uretral em PVC atóxico, siliconizada, estéril Nº 10, com 30cm, com conector com tampa fixa, embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e data de validade impresso na embalagem.	UNIDADE	750	R\$ 0,95	R\$ 712,50
28	SONDA URETRAL N. 12 Sonda uretral em PVC atóxico, siliconizada, estéril Nº 12, com 30cm, com conector com tampa fixa, embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e data de validade impresso na embalagem.	UNIDADE	750	R\$ 1,35	R\$ 1.012,50
29	TIRAS PARA TESTE DE GLICOSE NO SANGUE ON CALL PLUS TIRAS PARA TESTE DE GLICOSE NO SANGUE ON CALL PLUS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CAIXA	125	R\$ 26,00	R\$ 3.250,00
30	SONDA URETRAL N. 14 Sonda uretral em PVC atóxico, siliconizada, estéril Nº 14, com 30cm, com conector com tampa fixa, embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e data de validade impresso na embalagem.	UNIDADE	750	R\$ 1,75	R\$ 1.312,50
31	SONDA URETRAL N. 16 Sonda uretral em PVC atóxico, siliconizada, estéril Nº 16, com 30cm, com conector com tampa fixa, embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e data de validade impresso na embalagem.	UNIDADE	750	R\$ 2,35	R\$ 1.762,50
32	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI injeção injetável 5.000.000 UI FA. a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMPOLA	500	R\$ 8,61	R\$ 4.305,00
33	FITOMENADIONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/ML FITOMENADIONA solução injetável 10mg/mL ampola 1mL, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMPOLA	1250	R\$ 1,65	R\$ 2.062,50
34	OXACILINA SÓDICA 500MG/5ML PÓ P/SOLUÇÃO INJETÁVEL Para solução injetável 500mg + diluente, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar	AMPOLA	1250	R\$ 3,45	R\$ 4.312,50

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA

CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
35	TERMÔMETRO CLÍNICO Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, registro no Ministério da Saúde e no Inmetro.	UNIDADE	75	R\$ 9,85	R\$ 738,75
36	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML	AMPOLA	1000	R\$ 6,87	R\$ 6.870,00
37	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/2ML	AMPOLA	1500	R\$ 28,57	R\$ 42.855,00
38	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA (10MG+250MG)	COMPRIMIDO	750	R\$ 0,47	R\$ 352,50
39	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/5ML frasco com 100ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO	1250	R\$ 3,90	R\$ 4.875,00
40	SULFATO DE ATROPONA 0,25MG/ML	AMPOLA	1750	R\$ 0,95	R\$ 1.662,50
41	LUVA DE PROCEDIMENTO G LUVA DE PRECEDIMENTO LATEX TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	2500	R\$ 17,20	R\$ 43.000,00
42	SULFATO FERROSO 40MG	COMPRIMIDO	22500	R\$ 0,05	R\$ 1.125,00
43	SULFATO FERROSO 125MG/ML GOTAS	FRASCO	1250	R\$ 1,35	R\$ 1.687,50
44	ATADURA GESSADA 15CM C/20 Na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes ópticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulose e solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de secagem no máximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	125	R\$ 87,50	R\$ 10.937,50
45	IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	7500	R\$ 0,53	R\$ 3.975,00
46	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA Acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona 3mg/ml + 3mg/ml contem 1 ampola	AMPOLA	375	R\$ 10,67	R\$ 4.001,25
47	Aguilha hipodérmica.tamanho 25 mm x 0,80 mm(21g x 1). embalagem com 100 und	CAIXA	250	R\$ 7,19	R\$ 1.797,50

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

48	MASCARA TRIPLA C/ 100. MÁSCARA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EM TECIDO TNT DUPLA CAMADA DE 40 GRAMAS CADA, DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO ROLICO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: MÁSCARA ADULTA TNT BRANCA COM ELÁSTICO PARA MAIOR PROTEÇÃO EMBALADAS EM PACOTES LACRADOS A VÁCUO DE 100 UNIDADES CADA, MÁSCARAS ESTERELIZADAS POR ESTUFA POLIMETRIZADORA, SUGERIMOS A TROCA DA MÁSCARA A CADA 4 HORAS DE USO MEDIDAS: 19X19CM HIPOALERGENICO, ATÓXICO, 100%IMPERMEÁVEL	CAIXA	2500	R\$ 20,35	R\$ 50.875,00
49	AMPICILINA 1000 MG(1G)- FRASCO EM PÓ	AMPOLA	3750	R\$ 4,60	R\$ 17.250,00
50	Atadura crepe (crepom) 10 cm x 1,8m 13 fios - pct c/14	UNIDADE	1250	R\$ 2,05	R\$ 2.562,50
51	ATADURA ORTOPÉDICA 10CM X 1,8M	UNIDADE	1000	R\$ 5,55	R\$ 5.550,00
52	ATADURA ORTOPÉDICA 15CM X 1,8M	UNIDADE	1000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
53	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL PVC FLEXÍVEL - Nº 0 PRE Cânula orofaríngea de guedel pvc flexível, polipropileno nº 0- preta	UNIDADE	2	R\$ 2,99	R\$ 5,98
54	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL PVC FLEXÍVEL - Nº 2 VER Cânula orofaríngea de guedel pvc flexível, polipropileno nº 2- verde	UNIDADE	2	R\$ 4,70	R\$ 9,40
55	OZEMPIC 1MG CANETA	UNIDADE	6	R\$ 1.278,00	R\$ 7.668,00
56	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL PVC FLEXÍVEL - Nº 3- AMARELO Cânula orofaríngea de guedel pvc flexível, polipropileno nº 3- amarelo	UNIDADE	2	R\$ 2,90	R\$ 5,80
57	CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Cateter periférico para infusão intravenosa- polímero fep radiopaco. tamanho: 24g.embalagem com 100 unidades	UNIDADE	250	R\$ 37,00	R\$ 9.250,00
58	CERA 7	CAIXA	27	R\$ 28,00	R\$ 756,00
59	CLONIDINA 0,15MG/ML	AMPOLA	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
60	Clorexidina 2% degermante- solução com tensoativos. embalagem 01 frasco com 100 ml	UNIDADE	3	R\$ 10,67	R\$ 32,01
61	Cloridrato de amiodarona 50 mg/ml- solução injetável. embalagem com ampolas de 3 ml.	AMPOLA	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
62	Cloridrato de metoclopramida 5 mg/ml- solução injetável. embalagem com ampola de 2ml.	AMPOLA	2250	R\$ 0,75	R\$ 1.687,50
63	RINGER COM LACTATO (6,00 + 0,30 + 0,20+3,00) MG/ML- SISTEMA FECHADO- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM FRASCOS DE POLIETILENO EM 500ML	BOLSA	10000	R\$ 5,15	R\$ 51.500,00
64	SACCHAROMYCES CEREVISIAE (100 MILHOES). FLACONETE 5 ML	UNIDADE	1000	R\$ 7,84	R\$ 7.840,00
65	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PO PARA SOLUÇÃO ORAL	SACHÊ	1500	R\$ 1,13	R\$ 1.695,00
66	SECNIDAZOL 1000 MG	COMPRIMIDO	10000	R\$ 1,11	R\$ 11.100,00

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

67	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML BICO SLIP COM AGULHA 25MM X 7MM UNIDADE	UNIDADE	50000	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00
68	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML BICO SLIP COM AGULHA 25MM X 7MM	UNIDADE	50000	R\$ 0,59	R\$ 29.500,00
69	Colagenase 0,06u/g + cloranfenicol 0,01g/g. pomada 15 g	TUBO	1250	R\$ 13,75	R\$ 17.187,50
70	SIMETICONA 75MG/ML	FRASCO	2500	R\$ 1,46	R\$ 3.650,00
71	Coletor para material perfurocortante descartável. tamanho 20 litros.	UNIDADE	125	R\$ 99,83	R\$ 12.478,75
72	Coletor universal estéril com pá, capacidade 80 ml, polipropileno. embalagem individual.	UNIDADE	250	R\$ 0,59	R\$ 147,50
73	Coletor universal estéril sem pá, capacidade 80 ml, transparente, tampa vermelha com rosca, boca larga (5 cm). embalagem individual.	UNIDADE	250	R\$ 0,39	R\$ 97,50
74	Complexo vitamínico b- solução injetável de 2,5mg/ml + 2,5 mg/ml + 3mg/m. embalagem com ampola de 2ml.	AMPOLA	8750	R\$ 1,59	R\$ 13.912,50
75	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	PACOTE	250	R\$ 24,70	R\$ 6.175,00
76	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	PACOTE	250	R\$ 24,80	R\$ 6.200,00
77	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	PACOTE	250	R\$ 41,70	R\$ 10.425,00
78	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	PACOTE	250	R\$ 34,50	R\$ 8.625,00
79	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	PACOTE	250	R\$ 36,40	R\$ 9.100,00
80	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC Nº 4.5 MM CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	3	R\$ 56,00	R\$ 168,00
81	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO PVC Nº 3.0MM CAIXA COM 10 UNIDADE	CAIXA	3	R\$ 44,25	R\$ 132,75
82	SONDA EXPLORADORA Nº 6 DUFLEX	UNIDADE	3	R\$ 15,75	R\$ 47,25
83	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	CAIXA	125	R\$ 24,00	R\$ 3.000,00
84	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	CAIXA	125	R\$ 26,00	R\$ 3.250,00
85	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	CAIXA	125	R\$ 20,25	R\$ 2.531,25
86	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 8. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	CAIXA	250	R\$ 31,00	R\$ 7.750,00
87	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UNIDADE	750	R\$ 1,73	R\$ 1.297,50
88	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UNIDADE	750	R\$ 2,03	R\$ 1.522,50
89	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UNIDADE	750	R\$ 2,33	R\$ 1.747,50
90	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UNIDADE	750	R\$ 5,70	R\$ 4.275,00
91	SONDA URETRAL Nº 18. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UNIDADE	750	R\$ 2,65	R\$ 1.987,50

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

92	SONDA URETRAL Nº 20. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UNIDADE	750	R\$ 3,10	R\$ 2.325,00
93	SUCCINATO SÓDIO DE METILPREDNISOLONA 500MG	AMPOLA	175	R\$ 18,15	R\$ 3.176,25
94	SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA 40 MG/ ML+ 8 MG/ML. SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	1250	R\$ 3,49	R\$ 4.362,50
95	DRENO DE TÓRAX EM PVC CRISTAL ATÓXICO COM FILAMENTO Nº32 Dreno de tórax em pvc cristal atóxico com filamento radiopaco nº32-esteril. embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	25	R\$ 10,75	R\$ 268,75
96	SULFATO DE MAGNÉSIO 100 MG/ML (10%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLAS COM 10ML	AMPOLA	1250	R\$ 1,65	R\$ 2.062,50
97	DRUSOLOL COLIRIO 5 ML	FRASCO	5	R\$ 103,00	R\$ 515,00
98	Eletrodo descartável para monitorização de eletrocardiograma adulto e infantil. embalagem contém 50 unidades de eletrodo ecg descartável.	UNIDADE	5	R\$ 12,70	R\$ 63,50
99	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA ZINCICA 250UI/G. POMADA 10 G	TUBO	1250	R\$ 2,15	R\$ 2.687,50
100	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ ML SOLUÇÃO	FRASCO	1250	R\$ 1,60	R\$ 2.000,00
101	SULFATO DE SALBUTAMOL 5 MG/ ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	FRASCO	1000	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00
102	TENOXICAM 40 MG- PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	2000	R\$ 9,90	R\$ 19.800,00
103	Equipo macro gotas flexível pinça rolete c/ injetor lateral completo - 150 cm embalagem com 20 unidades.	UNIDADE	1250	R\$ 12,09	R\$ 15.112,50
104	Equipo multivias com clamp 2 vias.embalagem com 50 unidades.	CAIXA	125	R\$ 198,00	R\$ 24.750,00
105	TERMOMETRO DIGITAL TIPO ESPETO 50 A 300°C- DESLIGAMENTO AUTOMATICO APÓS 45 MINUTOS	UNIDADE	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
106	TOUCA DESCARTÁVEL C/ 100 PRODUTO PODE SER USADO POR MÉDICOS E EQUIPE MULTIPROFISSIONAL, PACIENTES E OUTROS PROFISSIONAIS, SENDO QUE CADA PROFISSIONAL TEM SEUS PROCEDIMENTOS JÁ DEFINIDOS. DEVE-SE OBEDECER CORRETAMENTE ÀS NORMAS DE BIOSSEGURANÇA. FABRICADA EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO POSSUI ELÁSTICO REVESTIDO, PROPORCIONANDO MELHOR VEDAÇÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO TAMANHO ÚNICO ATÓXICA E APIROGÊNICA DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO	CAIXA	2500	R\$ 6,97	R\$ 17.425,00
107	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA BRANCA. EMBALAGEM: COM 100 UNIDADES	PACOTE	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
108	TRAYENTA 5MG (LINAGLIPTINA)	COMPRIMIDO	250	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00
109	Fio de sutura agulhado seda 4-0, seda- trançada preta odontológica não absorvível- 24 fios.	CAIXA	125	R\$ 49,81	R\$ 6.226,25
110	Fio dental topz ou similar- embalagem 1 unidade de 100m	UNIDADE	22	R\$ 4,70	R\$ 103,40

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

111	Fio para sutura algodão nº 0, com agulha cuticular cilíndrica 3/8, 5 cm. embalagem com 24 unidades.	CAIXA	22	R\$ 72,30	R\$ 1.590,60
112	Fio para sutura algodão nº 2, com agulha cuticular cilíndrica 3/8, 5 cm. embalagem com 24 unidade.	CAIXA	50	R\$ 72,30	R\$ 3.615,00
113	Fio para sutura catgut cromado nº 0, com agulha cilíndrica de 5,0cm e «. embalagem com 24 envelopes.	CAIXA	125	R\$ 96,00	R\$ 12.000,00
114	Fio para sutura catgut cromado nº 1, com agulha cilíndrica de 5,0cm e «. embalagem com 24 envelopes	CAIXA	125	R\$ 85,70	R\$ 10.712,50
115	Fio para sutura catgut cromado nº 2, com agulha cilíndrica de 5,0cm e «. embalagem com 24 envelopes.	CAIXA	125	R\$ 84,60	R\$ 10.575,00
116	Fio para sutura catgut cromado nº 3, com agulha cilíndrica de 5,0cm e «. embalagem com 24 envelopes.	CAIXA	175	R\$ 84,60	R\$ 14.805,00
117	Fio para sutura catgut cromado nº 4, com agulha cilíndrica de 5,0cm e «. embalagem com 24 envelopes	CAIXA	125	R\$ 83,90	R\$ 10.487,50
118	Fio para sutura catgut simples nº 1 com agulha cilíndrica de 5,0cm e «. embalagem com 24 envelopes.	CAIXA	75	R\$ 82,50	R\$ 6.187,50
119	Fio para sutura catgut simples nº 2 com agulha cilíndrica de 5,0cm e «. embalagem com 24 envelopes	CAIXA	75	R\$ 80,25	R\$ 6.018,75
120	Fio para sutura catgut simples nº 3 com agulha cilíndrica de 5,0cm e «. embalagem com 24 envelopes	CAIXA	75	R\$ 92,00	R\$ 6.900,00
121	Fio para sutura catgut simples nº 4, com agulha cilíndrica de 5,0cm e «. embalagem com 24 envelopes	CAIXA	75	R\$ 96,00	R\$ 7.200,00
122	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO KIT COMPLETO	UNIDADE	25	R\$ 102,87	R\$ 2.571,75
123	FORMOCAPM (FORMOTEROL FUMARATO 12MCG)	UNIDADE	90	R\$ 1,18	R\$ 106,20
124	Fosfato dissódico de dexametasona 4mg/ml- solução injetável. embalagem com ampola de 2,5 ml	AMPOLA	3750	R\$ 1,80	R\$ 6.750,00
125	GLICAZIDA 60 MG	COMPRIMIDO	1250	R\$ 0,43	R\$ 537,50
126	GLICERINA 12% DE 500ML	UNIDADE	30	R\$ 12,85	R\$ 385,50
127	Gliconato de cálcio 10% (100mg/ml) - solução injetável. embalagem com ampolas de vidro de 10ml.	AMPOLA	875	R\$ 2,89	R\$ 2.528,75
128	GRAMPO UMBILICAL	UNIDADE	1250	R\$ 0,53	R\$ 662,50
129	Hidralazina cloridrato 50mg comprimido	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,52	R\$ 260,00
130	HIDROXICLOROQUINA 400MG	COMPRIMIDO	1250	R\$ 2,20	R\$ 2.750,00
131	Imunoglobulina humana anti- rh (d) 300mcg. solução injetável.	AMPOLA	30	R\$ 343,25	R\$ 10.297,50
132	Fralda geriátrica calcinha uso geriátrico, incontinência, pós-parto, pós-operatório. uso unissex, uso único, descartável, tamanho: xg, núcleo absorvente, cintura ajustável. embalagem contendo 08 unidades.	PACOTE	750	R\$ 36,75	R\$ 27.562,50

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

133	LEVETIRACETAM 250MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 1,39	R\$ 250,20
134	LEVODOPA+ BENSERAZIDA 200 MG+ 50 MG	COMPRIMIDO	1750	R\$ 1,27	R\$ 2.222,50
135	LÍQUIDO AUTOPOLIMERIZÁVEL	LITRO	6	R\$ 175,80	R\$ 1.054,80
136	LÍQUIDO TERMOPOLIMERIZÁVEL COM CROSS LINK	LITRO	6	R\$ 129,55	R\$ 777,30
137	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ	CAIXA	37	R\$ 7,35	R\$ 271,95
138	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO P. LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, À BASE DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LISA COM PRESENÇA DE PÓ BIOABSORVÍVEL, COM REDUZIDO ÍNDICE DE PROTEÍNAS E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. TAMANHO: P. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXA	6250	R\$ 12,25	R\$ 76.562,50
139	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO M. LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, À BASE DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LISA COM PRESENÇA DE PÓ BIOABSORVÍVEL, COM REDUZIDO ÍNDICE DE PROTEÍNAS E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. TAMANHO: M. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXA	6250	R\$ 12,95	R\$ 80.937,50
140	Manitol 20% (200 mg/ml) - solução injetável. embalagem contendo bolsas plásticas de 250 ml.	BOLSA	1250	R\$ 7,00	R\$ 8.750,00
141	MISOPROSTOL 200MCG COMPRIMIDO VAGINAL A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	100	R\$ 54,78	R\$ 5.478,00
142	ALENDRONATO SÓDICO COMPRIMIDO 70MG - (Item de RP) do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	22	R\$ 3,63	R\$ 79,86
143	AMIODARONA 200MG A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00
144	ATENOLOL 100MG	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro. SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

145	CAPTOPRIL 25MG A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	9000	R\$ 0,04	R\$ 360,00
146	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500MG Comprimido 500mg (R), a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	7000	R\$ 0,42	R\$ 2.940,00
147	DIGOXINA 0,25mg comprimido envelopado caixa com 500 comprimidos, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,10	R\$ 30,00
148	LORATADINA 10 MG Em comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,09	R\$ 450,00
149	MEBENDAZOL 100MG Comprimido envelopado, caixa com 300 comprimidos a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	4000	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00
150	METILDOPA 250MG Comprimido revestido 250mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

151	METILDOPA 500MG Comprimido revestido 500mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	1000	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
152	NIMESULIDA 100MG Comprimido, Deve conter na embalagem a descrição proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	8000	R\$ 0,09	R\$ 720,00
153	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS	FRASCO	500	R\$ 1,98	R\$ 990,00
154	NISTATINA 100.000UI/ML SOL.ORAL A embalagem deveserá conter a impressão venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO	400	R\$ 3,94	R\$ 1.576,00
155	ÓLEO MINERAL 100ML Puro, líquido oral, frasco 100 ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO	400	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00
156	OMEPRAZOL 40MG + DILUENTE 10ML IV PÓ LIOFILO INJETÁV embalagem com um frasco-ampola. Acompanha diluente. Uso Adulto.	FRASCO	100	R\$ 6,06	R\$ 606,00
157	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI suspensão injeção 600.000 UI+ diluente. a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMPOLA	1000	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00
158	AFASTADOR MINESSOTA MF 221	UNIDADE	1	R\$ 16,47	R\$ 16,47

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

159	BACLOFENO 10MG A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas. Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,26	R\$ 156,00
160	NITROGLICERINA 5MG/ML NITRIGLICERINA, AMPOLA 5mg/ML, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMPOLA	150	R\$ 34,78	R\$ 5.217,00
161	Bromidrato de Fenoterol 0,5mg/ml. Deve conter na embalagem a descrição proibida a venda pelo comércio.	FRASCO	600	R\$ 3,43	R\$ 2.058,00
162	IBUPROFENO 600 MG	COMPRIMIDO	8000	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00
163	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMPOLA	200	R\$ 12,69	R\$ 2.538,00
164	Maleato de metilergometrina 0,2 mg/ml- solução injetável	AMPOLA	800	R\$ 2,86	R\$ 2.288,00
165	NIFEDIPINO 20MG LIB. PROLONGADA	COMPRIMIDO	7000	R\$ 0,14	R\$ 980,00
166	NIFEDIPINO 10MG LIB. PROLONGADA	COMPRIMIDO	7000	R\$ 0,26	R\$ 1.820,00
167	OXIBUTININA CLORIDRATO DE 5MG A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
168	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 3MG/ML SOL. ORAL Solução ori frasco. A embalagem de vera conter a impressão venda proibida pelo mercado. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

169	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO Revestido a embalagem deve conter venda proibida pelo comércio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	5000	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00
170	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML Em gotas, 200 mg/ml, frasco 10 ml. Embalagem com a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO	500	R\$ 1,07	R\$ 535,00
171	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 7, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA.	PAR	500	R\$ 1,15	R\$ 575,00
172	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	UNIDADE	1500	R\$ 1,01	R\$ 1.515,00
173	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 Espátula em madeira lisa, isto é, com ausência de farpas, descartável. extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação e procedência.	PACOTE	400	R\$ 4,98	R\$ 1.992,00
174	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
175	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,08	R\$ 480,00
176	TESOURA CIRÚRGICA IRIS CURVA 12 CM TESOURA CIRÚRGICA IRIS DURACORTE FINA, FINA, CURVA 12 CM INOX Em aço inoxidável.	UNIDADE	3	R\$ 24,28	R\$ 72,84
177	TESOURA CIRÚRGICA IRIS DURACORTE RETA 12CM TESOURA CIRÚRGICA IRIS DURACORTE FINA, FINA, RETA 12 CM INOX	UNIDADE	3	R\$ 24,28	R\$ 72,84
178	METRONIDAZOL 0,5%- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM FRASCO DE POLIETILENO CONTENDO 100ML	BOLSA	300	R\$ 4,57	R\$ 1.371,00
179	CLAMP UMBILICAL PRODUTO DESCARTÁVEL E ESTÉRILEMBALADOINDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - 50 UNIDADES	UNIDADE	50	R\$ 30,40	R\$ 1.520,00
180	Acetato de dexametasona 1mg/g (0,1%). creme tubo de 10 gramas	TUBO	400	R\$ 3,92	R\$ 1.568,00
181	ACETILCISTEINA 600MG/5G . GRANULADO	ENVELOPE	4000	R\$ 1,32	R\$ 5.280,00
182	Adenosina 3mg/2ml- solução injetável. embalagem com ampolas de 2ml	AMPOLA	300	R\$ 12,46	R\$ 3.738,00

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

183	AFASTADOR SENN MULLER AGUDO. EMBALAGEM 01 UNIDADE	UNIDADE	1	R\$ 70,29	R\$ 70,29
184	Agulha anestésica espinhal raquiana. tamanho 27gx 3 1/2. embalagem com 25 unidades.	CAIXA	30	R\$ 131,90	R\$ 3.957,00
185	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CAIXA	300	R\$ 17,48	R\$ 5.244,00
186	Agulha hipodérmica.tamanho 30 mm x 0,70 mm(22g x 1 1/4). embalagem com 100 und	CAIXA	200	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00
187	ESCOVA DE POLIMENTO ACRILICO BRIM BRANCO	UNIDADE	1	R\$ 12,26	R\$ 12,26
188	MÁSCARA RESPIRADOR N95 PFF2. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UNIDADE	200	R\$ 3,51	R\$ 702,00
189	ESCOVA PROFILÁTICA CA/ RETA BRANCA PESO 0,05KG - EMBALAGEM 01 UNIDADE	UNIDADE	900	R\$ 3,38	R\$ 3.042,00
190	ALAVANCA HEIDBRINK N º 2	UNIDADE	1	R\$ 62,95	R\$ 62,95
191	Alcool iodado 0,1% - embalagem 1 litro	UNIDADE	100	R\$ 18,48	R\$ 1.848,00
192	MEDIDOR DE GLICOSE, COM LANCETADOR, E LANCETAS, COM FRASCO DE SOLUÇÃO CONTROLE, 1 ESTOJO, 1 MANUAL E 50 TIRAS PARA MEDIR GLICOSE ON CALL PLUS	UNIDADE	10	R\$ 38,48	R\$ 384,80
193	ALGINATO	UNIDADE	6	R\$ 31,23	R\$ 187,38
194	Algodão rolete dental- embalagem com 100 unidades	CAIXA	90	R\$ 2,49	R\$ 224,10
195	Amoxicilina 50 mg/ml . suspensão oral	FRASCO	500	R\$ 14,72	R\$ 7.360,00
196	Anestésico injetável à base de cloridrato de prilocaína/felipressina 3%. caixas.	CAIXA	30	R\$ 49,51	R\$ 1.485,30
197	Anestésico injetável à base de cloridratos de lidocaína 2% + fenilefrina 2% + 1:2.500, caixa com 50 tubetes plástico de 1,8ml cada	CAIXA	90	R\$ 82,15	R\$ 7.393,50
198	Anestésico injetável local á base de mepivacaína sem vasoconstrutor 3%, tubetes plástico de 1,8ml cada	UNIDADE	10	R\$ 138,15	R\$ 1.381,50
199	METRONIDAZOL - 100 MG/G VAGINAL BISN 50 G	BISNAGA	500	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
200	Aplicador microbrush kg restauração/ aplicador descartável fino com 100 unidade.	FRASCO	75	R\$ 19,01	R\$ 1.425,75
201	Aplicador microbrush kg restauração/ aplicador descartável médio com 100 unidade.	FRASCO	45	R\$ 9,55	R\$ 429,75
202	METRONIDAZOL 20.000 UI/G + NISTATINA 100MG/G. CREME VAGINAL	TUBO	500	R\$ 10,85	R\$ 5.425,00
203	Atadura crepe (crepom) 20 cm x 1,8m 13 fios - pct c/14	UNIDADE	400	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00
204	Atadura elástica 15cm x 2,2m. embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	200	R\$ 3,28	R\$ 656,00
205	Atadura elástica 20cm x 2,2m. embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	200	R\$ 3,87	R\$ 774,00
206	Autoclave bioclave 21 l	UNIDADE	2	R\$ 4.725,00	R\$ 9.450,00
207	Babador impermeavel.dimensões: 30 x 40 cm. embalagem 100 unidades	UNIDADE	15	R\$ 18,25	R\$ 273,75
208	Benzoilmetronidazol 40 mg/ ml.suspensão oral	FRASCO	400	R\$ 7,58	R\$ 3.032,00
209	Branco de espanha, embalagem 1kg	QUILO	2	R\$ 17,28	R\$ 34,56
210	Broca carbide esferico cirurgica fg nº 703 c xc. embalagem 01 unidade	UNIDADE	10	R\$ 25,66	R\$ 256,60

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

211	BROCA DE TUNGSTÊNIO DFS MAXICUT	UNIDADE	2	R\$ 108,14	R\$ 216,28
212	Broca endo z fg alta rotação maillifer.embalagem 01 unidade	UNIDADE	5	R\$ 54,66	R\$ 273,30
213	Broca tungstênio mastercut pm	UNIDADE	2	R\$ 94,05	R\$ 188,10
214	Cabo para espelho odontológico com 10cm de diâmetro.	UNIDADE	30	R\$ 11,08	R\$ 332,40
215	Cadafço sarjado branco 10mm x 10 metros para fixação unidade de canula de traqueostomia	UNIDADE	10	R\$ 12,73	R\$ 127,30
216	MUFLA Nº 6 COM PARAFUSO	UNIDADE	5	R\$ 219,00	R\$ 1.095,00
217	NEOCAINA ISOBARICA 0,50% (5MG/ML) 4ML	AMPOLA	100	R\$ 13,33	R\$ 1.333,00
218	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50 MG- PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	200	R\$ 20,06	R\$ 4.012,00
219	OPRED	FRASCO	2	R\$ 69,71	R\$ 139,42
220	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO-DUPLA FACE: AZUL E VERMELHO CONTÉM 12 FOLHAS, ESPESSURA:100 MICRA	UNIDADE	15	R\$ 7,90	R\$ 118,50
221	PAVIO PARA LAMPARINA	UNIDADE	10	R\$ 1,79	R\$ 17,90
222	PEDRA POMES	QUILO	2	R\$ 10,14	R\$ 20,28
223	PEDRA POMES - PÓ ABRASIVO EXTRA FINO DE COR ACINZENTADA. EMBALAGEM DE 90G	UNIDADE	6	R\$ 9,39	R\$ 56,34
224	PINÇA KELLY RETA 14 CM	UNIDADE	3	R\$ 47,50	R\$ 142,50
225	PIPERACILINA SODICA 4G/500MG	UNIDADE	50	R\$ 29,65	R\$ 1.482,50
226	Cimento à base de ionômero de vidro de presa química caixa, para restauração dental, pó e líquido. cor a3. frasco de cimento em pó com 10 g, frasco líquido com 8 g, dosador de pó e bloco de espátulação	CAIXA	15	R\$ 72,42	R\$ 1.086,30
227	Cimento à base de ionômero de vidro para forração dental. cor a3. pó e líquido. frasco de cimento em pó com 10 g, frasco líquido com 13 ml, dosador de pó e bloco de espátulação.	CAIXA	15	R\$ 83,96	R\$ 1.259,40
228	PIRACETAM 200 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLA DE 5 ML	AMPOLA	100	R\$ 3,68	R\$ 368,00
229	Cimento de hidróxido de cálcio- 1 tubo de pasta base com 13 g + 1 tubo de pasta catalisadora com 11 g + bloco de espátulação	CAIXA	10	R\$ 55,48	R\$ 554,80
230	PONTA DE ULTRASSOM G1 DOURADO. EMBALAGEM 01 UNIDADE	UNIDADE	10	R\$ 89,43	R\$ 894,30
231	PORTA MATRIZ IVORY. EMBALAGEM 01 UNIDADE DE 7,5 CM	UNIDADE	3	R\$ 39,90	R\$ 119,70
232	POSICIONADOR RADIOGRAFICO CONE ENDO + AUTOCLAVAVEL UNIVERSAL. EMBALAGEM COM 1 KIT	KIT	1	R\$ 85,90	R\$ 85,90
233	PRENDEDOR DE BABADOR JACARE CORRENTE. EMBALAGEM 01 UNIDADE	UNIDADE	3	R\$ 0,08	R\$ 0,24
234	PROLOPA 100/25MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00
235	Ciprofloxacino- solução injetável 2mg/ml. bolsa plástica de 200 ml	UNIDADE	100	R\$ 25,96	R\$ 2.596,00
236	Cloreto de sódio 0,9% (9mg/ml) - sistema fechado -solução injetável embalagem com bolsas plásticas de 250ml.	UNIDADE	6000	R\$ 8,09	R\$ 48.540,00

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

237	Cloreto de sódio 0,9% (9mg/ml) - solução injetável. embalagem com ampolas plásticas de 10ml.	UNIDADE	7000	R\$ 0,31	R\$ 2.170,00
238	Cloridrato de lidocaina 20 mg/g(2%). gel	CAIXA	500	R\$ 6,08	R\$ 3.040,00
239	Cloridrato de metoclopramida 10 mg	UNIDADE	5000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
240	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, 1 SERINGA COM 4 G. COR EA1	UNIDADE	15	R\$ 28,49	R\$ 427,35
241	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, 1 SERINGA COM 4 G. COR EA3	UNIDADE	45	R\$ 39,44	R\$ 1.774,80
242	RESINA COMPOSTA Z100 A2	UNIDADE	15	R\$ 58,71	R\$ 880,65
243	RESINA COMPOSTA Z100 A3	UNIDADE	15	R\$ 58,71	R\$ 880,65
244	RESINA DENTINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, 1 SERINGA COM 4 G. COR OA 3,5. CHARISMA OU DURAFIL	UNIDADE	15	R\$ 50,84	R\$ 762,60
245	RESINA DENTINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, 1 SERINGA COM 4 G. COR OA3. CHARISMA OU DURAFIL	UNIDADE	15	R\$ 56,42	R\$ 846,30
246	RESINA DENTINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, 1 SERINGA COM 4 G. COR E 3,5. CHARISMA OU DURAFIL	UNIDADE	15	R\$ 53,92	R\$ 808,80
247	RESINA DENTINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, 1 SERINGA COM 4 G. COR E 3. CHARISMA OU DURAFIL	UNIDADE	15	R\$ 57,98	R\$ 869,70
248	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, 1 SERINGA COM 4 G. COR E 2.	UNIDADE	45	R\$ 26,43	R\$ 1.189,35
249	REVELADOR EM RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICA- DENTAL DEVELOPER+ REVELADOR- FRASCO 475ML	FRASCO	6	R\$ 26,35	R\$ 158,10
250	SACCHAROMYCES CEREVISIAE (50 MILHOES). FLACONETE 5 ML	UNIDADE	400	R\$ 6,18	R\$ 2.472,00
251	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL POR LUZ VISÍVEL. 2 G FLUOR SHEUDE	UNIDADE	10	R\$ 38,79	R\$ 387,90
252	SERINGA CARPULE COM REFLUXO. EMBALAGEM 01 UNIDADES	UNIDADE	5	R\$ 85,35	R\$ 426,75
253	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML LUER SLIP INSULINA COM AGULHA 13MM X 0,38MM	UNIDADE	12000	R\$ 0,31	R\$ 3.720,00
254	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML BICO SLIP COM AGULHA 25MM X 7MM	UNIDADE	15000	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00
255	Cloridrato de propranolol 40 mg	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,07	R\$ 210,00
256	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML BICO SLIP COM AGULHA 25MM X 7MM	UNIDADE	15000	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00
257	Cloridrato de ranitidina 25mg - solução injetável. embalagem com ampola de 2ml.	AMPOLA	700	R\$ 1,95	R\$ 1.365,00
258	SERINGA ML PARA CALEN	UNIDADE	2	R\$ 104,33	R\$ 208,66
259	Colecalciferol 7000 ui	COMPRIMIDO	200	R\$ 4,98	R\$ 996,00
260	SIMETICONA 40MG	COMPRIMIDO	4000	R\$ 0,10	R\$ 400,00
261	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOSTOP- EMBALAGEM COM 10 ML	UNIDADE	5	R\$ 31,94	R\$ 159,70
262	Colgadura individual	UNIDADE	10	R\$ 5,60	R\$ 56,00
263	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila 9fios pct c/500.	PACOTE	600	R\$ 27,01	R\$ 16.206,00

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

264	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 27,70	R\$ 2.770,00
265	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 24,95	R\$ 2.495,00
266	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	CAIXA	50	R\$ 24,97	R\$ 1.248,50
267	Cuba de borracha grande	UNIDADE	2	R\$ 18,97	R\$ 37,94
268	Cureta perio gracey nº 1-2. embalagem 01 unidade	UNIDADE	2	R\$ 2,98	R\$ 5,96
269	Cureta perio gracey nº 3-4. embalagem 01 unidade	UNIDADE	2	R\$ 48,98	R\$ 97,96
270	Cureta perio gracey nº 5-6. embalagem 01 unidade	UNIDADE	2	R\$ 47,98	R\$ 95,96
271	Cureta perio gracey nº 7-8. embalagem 01 unidade	UNIDADE	2	R\$ 46,98	R\$ 93,96
272	Deslanosídeo 0,2 mg/ml- solução injetável. embalagem com ampola de 2 ml.	AMPOLA	600	R\$ 1,87	R\$ 1.122,00
273	DESCLORATADINA 0,5MG/ML SOLUÇÃO	FRASCO	30	R\$ 6,29	R\$ 188,70
274	SUCCINILCOLINA 100MG PÓ	AMPOLA	200	R\$ 22,02	R\$ 4.404,00
275	Dexametasona 0,1mg/ ml elixir . frasco 120 ml	FRASCO	400	R\$ 2,13	R\$ 852,00
276	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 40 UNIDADE	PACOTE	900	R\$ 17,85	R\$ 16.065,00
277	Digliconato de clorexidina 0,5%- solução alcoólica. embalagem com 1 litros.	UNIDADE	150	R\$ 11,73	R\$ 1.759,50
278	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL ESTERIL. EMBALAGEM 40 UNIDADES	PACOTE	60	R\$ 37,48	R\$ 2.248,80
279	Dreno de tórax em pvc cristal atóxico com filamento radiopaco nº36- esteril, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	10	R\$ 10,57	R\$ 105,70
280	Dupilumabe - 300mg 2 seringas preenchidas 2ml, injetável.	AMPOLA	2	R\$ 8.299,11	R\$ 16.598,22
281	Enoxaparina sódica 40 mg/0,4 ml- solução injetável. embalagens com 6 seringas seringas preenchidas com dispositivo de segurança.	AMPOLA	250	R\$ 40,04	R\$ 10.010,00
282	TERMORESINA TERMOPLIMERIZÁVEL PÓ COLORAÇÃO ROSA MÉDIO	QUILO	2	R\$ 115,02	R\$ 230,04
283	TIRA DE LIXA DE AÇO - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CAIXA	39	R\$ 9,25	R\$ 360,75
284	TIRA DE POLIÉSTER- ENVELOPES DE CARTOLINA CONTENDO 50 TIRAS EM TAMANHO DE 10 MM X 120 MM X 0,5 MM	CAIXA	39	R\$ 3,25	R\$ 126,75
285	TURBINA AX1 LED FGFB. UNIDADE COM PRESS BUTTON. ROTAÇÃO MÁXIMA DE 450.000 RPM	UNIDADE	1	R\$ 819,47	R\$ 819,47
286	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO	UNIDADE	10	R\$ 274,10	R\$ 2.741,00
287	VASELINA SOLIDA 30G BISNAGA	TUBO	1	R\$ 11,73	R\$ 11,73
288	ESPELHO BUCAL PLANO Nº5 EFLEX	UNIDADE	30	R\$ 5,02	R\$ 150,60
289	Esponja hemostática hemospon. embalagem 10 unidade	PACOTE	5	R\$ 69,42	R\$ 347,10
290	Estolato de eritromicina 50mg/ ml - suspensão oral	FRASCO	200	R\$ 4,64	R\$ 928,00
291	Fio de sut. seda odont 3/0, caixa com 24 unidades.	CAIXA	5	R\$ 59,99	R\$ 299,95

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

292	Fio de sutura nylon 0 com agulha 5,0 cm em monofilamento preto - mononylon - classe ii, estéril cuticular. embalagem com 24 envelopes de 45cm	CAIXA	50	R\$ 36,44	R\$ 1.822,00
293	Fio de sutura nylon 1 com agulha 5,0cm em monofilamento preto - mononylon - classe ii, estéril cuticular. embalagem com 24 envelopes de 45cm	CAIXA	50	R\$ 35,47	R\$ 1.773,50
294	Fio de sutura nylon 2 com agulha 5,0cm, em monofilamento preto - mononylon - classe ii, estéril ? cuticular. embalagem com 24 envelopes de 45cm	CAIXA	70	R\$ 34,26	R\$ 2.398,20
295	Fio de sutura nylon 3 com agulha 5,0cm, em monofilamento preto - mononylon - classe ii, estéril ? cuticular. embalagem com 24 envelopes de 45cm	CAIXA	50	R\$ 34,24	R\$ 1.712,00
296	Fio de sutura nylon 4 com agulha 3,0cm, em monofilamento preto - mononylon - classe ii, estéril ? cuticular. embalagem com 24 envelopes de 45cm	CAIXA	50	R\$ 35,01	R\$ 1.750,50
297	Fio de sutura nylon 5 com agulha 3,0cm, em monofilamento preto - mononylon - classe ii, estéril ? cuticular. embalagem com 24 envelopes de 45cm	CAIXA	50	R\$ 35,05	R\$ 1.752,50
298	FIO PARA SUTURA SEDA Nº 1	CAIXA	10	R\$ 66,26	R\$ 662,60
299	Fita adesiva indicadora para autoclave 19 mm x 30 cm.	UNIDADE	200	R\$ 4,88	R\$ 976,00
300	Fita cirúrgica hipoalérgica microporosa, 10 cm	UNIDADE	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00
301	Fluor gel -sabores: menta e turri-frutti, frasco de 200 ml	UNIDADE	600	R\$ 10,64	R\$ 6.384,00
302	Formocresol- terapia pulpar de dentes decíduos - frasco 10 ml.	FRASCO	300	R\$ 8,96	R\$ 2.688,00
303	GEL PARA ULTRASOM (CARBOGEL) EMBALAGEM 5KILO	UNIDADE	100	R\$ 26,88	R\$ 2.688,00
304	GESSO TIPO II	QUILO	75	R\$ 7,88	R\$ 591,00
305	GESSO TIPO IV	QUILO	6	R\$ 22,52	R\$ 135,12
306	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMPRIMIDO	8000	R\$ 0,08	R\$ 640,00
307	Hidróxido de cálcio p.a- embalagem com 1 unidade de 10g	UNIDADE	6	R\$ 9,77	R\$ 58,62
308	Integrador tipo 5 para monitoramento de processo de esterelização a vapor	CAIXA	1	R\$ 101,20	R\$ 101,20
309	ISOLANTE PARA RESINA ACRÍLICA E GESSO ISOLAK	UNIDADE	2	R\$ 10,66	R\$ 21,32
310	Lacotem 100 mg(lacosamida) com 30 comprimidos	CAIXA	2	R\$ 208,64	R\$ 417,28
311	Lamina microscópica fosca	CAIXA	100	R\$ 5,71	R\$ 571,00
312	LAMPARINA A ÁLCOOL	UNIDADE	1	R\$ 35,21	R\$ 35,21
313	LAMPARINA HANNAU LIFE POINT SIMPLES	UNIDADE	1	R\$ 43,56	R\$ 43,56
314	LENÇOL DESCARTAVEL COM ELASTICO	UNIDADE	1000	R\$ 0,58	R\$ 580,00
315	Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/ml. xarope	FRASCO	500	R\$ 2,32	R\$ 1.160,00
316	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	COMPRIMIDO	7000	R\$ 0,04	R\$ 280,00

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

317	FENOBARBITAL 100MG FENOBARBITAL. comprimido 100mg. a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	Comprimido	40000	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00
318	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO	3000	R\$ 7,22	R\$ 21.660,00
319	PREDNISONA 5MG Comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
320	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI 1.200.000UI + diluente. a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMPOLA	7500	R\$ 5,05	R\$ 37.875,00
321	ALGODÃO HIDRÓFILO ALGODÃO HIDRÓFILO, COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS COM 500G. ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL	UNIDADE	4000	R\$ 11,90	R\$ 47.600,00

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN - Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS COM 500G.				
322	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL - TAM. G FRALDA GERIÁTRICA USO GERIÁTRICO, INCONTINÊNCIA, PÓS-PARTO, PÓS-OPERATÓRIO, USO UNISSEX, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO: G, NÚCLEO ABSORVENTE, CINTURA AJUSTÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 08 UNIDADES.	PACOTE	1500	R\$ 8,96	R\$ 13.440,00
323	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL - TAM. P FRALDA GERIÁTRICA USO GERIÁTRICO, INCONTINÊNCIA, PÓS-PACOTE-PARTO, PÓS-OPERATÓRIO, USO UNISSEX, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO: P, NÚCLEO ABSORVENTE, CINTURA AJUSTÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES.	PACOTE	1500	R\$ 18,60	R\$ 27.900,00
324	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL - TAM. XG FRALDA GERIÁTRICO USO GERIÁTRICO, INCONTINÊNCIA, PÓS-PARTO, PÓS-OPERATÓRIO, USO UNISSEX, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO XG, NÚCLEO ABSORVENTE, CINTURA AJUSTÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 08 UNIDADES.	PACOTE	1500	R\$ 9,20	R\$ 13.800,00
325	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL - TAM. G FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO: G. EMBALAGEM CONTENDO 28 UNIDADES	PACOTE	150	R\$ 30,08	R\$ 4.512,00
326	GLICOSE 25% 10 ML	AMPOLA	15000	R\$ 0,44	R\$ 6.600,00
327	PREDNISONA 20MG Comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	4000	R\$ 6,73	R\$ 26.920,00
328	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSOR, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	25000	R\$ 13,00	R\$ 325.000,00
329	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML	UNIDADE	2500	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN - Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

330	ATADURA GESSADA 20CM C/20 Na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes ópticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulose e solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de secagem no máximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	250	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00
331	ABRIDOR DE BOCA OPTRAGATE kit Abridor de boca abritec . embalagem com 2 unidades p kit e g.	KIT	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
332	AGULHA GENGIVAL. MATERIAL DA TAMPA PROTETORA: TAMANHO 30 G LONGA CAIXA COM 100 Agulha gengival. material da tampa protetora: polipropileno material: aço inoxidável siliconado formato do bisel: trifacetado. tamanho 30 g longa caixa com 100 unidades.	CAIXA	150	R\$ 57,07	R\$ 8.560,50
333	AGULHA GENGIVAL. MATERIAL DA TAMPA PROTETORA: TAMANHO 27 G CURTA CAIXA Agulha gengival. material da tampa protetora: polipropileno material: aço, inoxidável siliconado formato do bisel: trifacetado. tamanho 27 g curta caixa com 100 unidades.	CAIXA	225	R\$ 36,86	R\$ 8.293,50
334	ALENIA 12+ 400MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
335	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM X 1,8M	UNIDADE	1500	R\$ 11,12	R\$ 16.680,00
336	BOBINA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CMX100M	ROLO	25	R\$ 65,20	R\$ 1.630,00
337	BROMOPRIDA 400MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,88	R\$ 5.280,00
338	OCITOCINA 5 U.I./ML	AMPOLA	7500	R\$ 4,82	R\$ 36.150,00
339	CATETER DE POLIURETANO COM REVESTIMENTO HIDROFILO 12	UNIDADE	1125	R\$ 13,00	R\$ 14.625,00
340	PREDNISOLONA 20MG SACCHAROMYCES CEREVISIAE PREDNISOLONA 20MG SACCHAROMYCES CEREVISIAE (50 MILHOES) FLACONETE 5	COMPRIMIDO	2500	R\$ 15,00	R\$ 37.500,00
341	CLORANFENICOL 1G-PÓ	AMPOLA	5000	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00
342	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00
343	RINGER SIMPLES (0,0086+ 0,0003 + 0,00033)MG/ML- SISTEMA FECHADO SOLUÇÃO INJETAVEL. EMBALAGEM COM FRASCO DE POLIETILENO EM 500 ML	BOLSA	10000	R\$ 6,37	R\$ 63.700,00
344	Cloridrato de tramadol 50 mg/ml- solução injetável. embalagem com ampola de 2ml.	AMPOLA	7500	R\$ 1,58	R\$ 11.850,00

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ. 11.939.601/0001-80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

345	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS CIRCULAR TIPO QUEIJO Compressa de gaze hidrófila 13 fios circular tipo queijo 91 x 91 cm em algodão. embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	5000	R\$ 15,78	R\$ 78.900,00
346	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML	AMPOLA	1000	R\$ 10,08	R\$ 10.080,00
347	DRENO DE TORAX COM CONECTOR 16	UNIDADE	75	R\$ 4,84	R\$ 363,00
348	DRENO DE TORAX COM CONECTOR 28	UNIDADE	75	R\$ 4,84	R\$ 363,00
349	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG	COMPRIMIDO	15000	R\$ 1,19	R\$ 17.850,00
350	Filme periapical adulto e infantil- filme dental intraoral de velocidade e caixa com 150 películas.	CAIXA	30	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00
351	Fio para sutura poliglactina 910 nº 0, com agulha cilíndrica 1/2, 5cm. embalagem com 24 unidades	CAIXA	100	R\$ 146,88	R\$ 14.688,00
352	Fio para sutura poliglactina 910 nº 3, com agulha cilíndrica 1/2, 3,5cm. embalagem com 24 unidades.	CAIXA	50	R\$ 171,84	R\$ 8.592,00
353	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAMANHO: RN. EMBALAGEM CONTENDO 36 UNIDADES.	PACOTE	150	R\$ 30,96	R\$ 4.644,00
354	LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, À BASE DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL LISA, COM PRESENÇA DE PÓ BIOABSORVÍVEL, COM REDUZIDO ÍNDICE DE PROTEÍNAS E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. TAMANHO: G. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10000	R\$ 11,11	R\$ 111.100,00

Secretaria Municipal de Saúde

Rua 15 de novembro, SN – Centro - CEP: 68.420-000 - Mocajuba do Pará - PA
CNPJ: 11.939.601/0001-80